
БАЛТАСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ I ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ БАЛТАЧ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН [ Г р * !  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
« »  06 2022 г. № ^606

О внесении изменений и дополнений в Положение "О предоставлении 
субсидии из бюджета муниципального образования" Балтасинский 
муниципальный район" на капитальный ремонт общего имущества

многоквартирного дома"

В связи с внесением изменений в Бюджетный кодекс Российской 
Федерации и на основании Устава Балтасинского муниципального района 
Балтасинский районный исполнительный комитет Республики Татарстан 
постановляет:

Е Внести в Положение "О предоставлении субсидии из бюджета 
муниципального образования" Балтасинский муниципальный район" на 
капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома", 
утвержденный постановлением Балтасинского районного исполнительного 
комитета Республики Татарстан от 23.05.2008 №197 (с изменениями от 
16.10.2020 № 302, от 18.11.2020 №322, от 06.02.2021 № 75) следующие
изменения:

1.1.Раздел 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«- участники отбора не должны находиться в перечне организаций и 

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности 
к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций 
и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их 
причастности к распространению оружия массового уничтожения.»;

1.2. Добавить в раздел 4 статью 4.6 следующего содержания:
«4.6. Запрещено приобретение за счет средств субсидии иностранной 

валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с 
валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) 
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих 
изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих 
средств иных операций.»;

1.3. Добавить в раздел 4 статью 5.7 следующего содержания:
«5.7. Проверка соблюдения порядка и условий предоставления 

субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления, а 
также проверок органами муниципального финансового контроля в 
соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской



Федерации в отношении получателей субсидий и лиц, указанных в пункте 5 
статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществляется 
главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, 
предоставляющим субсидии.».

2. Опубликовать настоящее постановление на "Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан" pravo.tatarstan.ru и 
обнародовать путем размещения на официальном сайте Балтасинского 
муниципального района baltasi.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

И.о. руководителя 
Балтасинского районного 
исполнительного комитета 
Республики Татарстан


